

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY  
DISTRICT INDUSTRIES CENTRE  
Industrial Estate, Thattanchavady  
Puducherry-605 009

**MOTIVATION OF UNEMPLOYED  
PERSONS TO START  
SELF-EMPLOYED ENTERPRISES  
SCHEME-2006  
(MUPSES)**

(PUDUCHERRY STATE GOVERNMENT SCHEME)

**MUPSES**

The objective of the Scheme is to encourage unemployed persons of this Union Territory of Puducherry to start self-employment in manufacturing or service sector enterprises.

**Eligibility**

**Residence :** Should be a resident of Union Territory of Puducherry.

**Age:** As per the existing norms of banks.

**Education:** To be able to read and write with sufficient knowledge in related activity.

**Financial Assistance**

**Project Cost :** Upto ₹ 2,00,000.

**Means of Finance:** Finance from banks/ financial institutions.

**Subsidy**

1. 50% of the project cost for the projects not exceeding ₹ 50,000.
2. 35% of the project cost upto a maximum of ₹ 35,000 for the project cost exceeding ₹ 50,000 but less than ₹ 2.00 lakhs.

**வேலையில்லா நபர்கள் சுயதொழில்  
தொடங்க உட்குவிக்கும் திட்டம்**

புதுச்சேரி யூனியன் பிரதேசத்தில் உள்ள வேலையற்ற நபர்களுக்கு சுயதொழில் தொடங்க மற்றும் பணிசார்ந்த சுயவேலைவாய்ப்பினை உற்பத்தி மற்றும் சேவை தொழிலில் உருவாக்குவதே இந்தத் திட்டத்தின் நோக்கமாகும்.

**தகுதி**

**குடியிருப்பு :** புதுச்சேரி யூனியன் பிரதேசத்தில் வசித்து வருபவராக இருத்தல் வேண்டும்.

**வயது :** தற்போது வங்கிகளில் வரையறுக்கப் பட்டுள்ளபடி.

**கல்வி :** குறிப்பிட்ட கல்வித்தகுதி ஏதும் கிடையாது. கல்வியறிவுடன் செயல் சார்ந்த திறனுள்ள எவராகினும் நிதி உதவி பெற விண்ணப்பிக்கலாம்.

**நிதி உதவி**

**திட்டச் செலவு :** ₹ 2 இலட்சம் வரை.

**நிதி வழிவகை :** வங்கிகள்/நிதி நிறுவனங்களின் மூலம் நிதி பெறுதல்.

**மானியம்**

1. திட்டச்செலவு ₹ 50,000க்கு மிகாமல் இருப்பின் மானியம் 50% வரை.
2. திட்டச்செலவு ₹ 50,000க்கு மேல் ₹ 2,00,000க்கு குறைவாக இருப்பின், மானியம் 35%, அதிகப்பட்சமாக ₹ 35,000 வரை.

### உற்பத்தி தொழில்கள்

ஊதுபத்தி / சாம்பிராணி, பேக்கரி, மெழுகுவர்த்திகள், சுத்தம் செய்யும் திரவங்கள், தென்னநார் கயிறு திரித்தல் / மிதியடிகள், உணவுப்பொருட்கள், காலணிகள், பொது என்ஜினீயரிங் வேலைகள், கவரிங் ஆபரணங்கள், தோல் பொருட்கள், மசாலா தூள், பேப்பர் பிளேட், டம்ளர்கள், மரக்கூழாலான பொம்மைகள் / பொருட்கள், ஊறுகாய்/அப்பள வகைகள், ரெடிமேட் ஆடைகள், அரைத்த இட்லி மாவு, காரம் / இனிப்பு வகைகள், இரும்பாலான வீட்டு உபயோகப் பொருட்கள், மரத்தாலான வீட்டு உபயோகப் பொருட்கள் தயாரித்தல்.

### சேவை தொழில்கள்

அழகு நிலையம், கைபேசி பழுதுபார்த்தல், தேனீர் / காஃபி நிலையம், மிதிவண்டி பழுதுபார்த்தல், கணிப்பொறி பதிப்பகம், மின்சாதனங்கள் பழுதுபார்த்தல், எம்ப்ராய்டரி வேலைப்பாடு, இரு சக்கர வாகனங்கள் பழுதுபார்த்தல், உணவகம், ஐஸ் கிரீம் நிலையம், இணையதள சேவை மையம், குளிர்பானக் கடை, சலவையகம் / உலர் சலவையகம், நிறுற்பட நிலையம், நகலகம், அச்சகம், குளிர்பதனப்பெட்டி மற்றும் குளிர்சாதனங்கள் பழுதுபார்த்தல், சிகை திருத்தகம், தையல்.

#### தொடர்புக்கு

பொது மேலாளர்  
மாவட்டத் தொழில் மையம்  
புதுச்சேரி  
தொலைபேசி எண் : 0413-2248391  
இணையதள முகவரி : www.dic.py.gov.in

### Manufacturing Enterprises

Manufacturing of Agarbathis / Sambarani Sticks, Bakery, Wax Candles, Cleaning Liquids, Coir Ropes and Mats, Food products, Chappals, General Engineering Works, Imitation Jewellery, Leather goods, Masala Powder, Paper Plate and Cup, Paper Mache Toys/Products, Pickles/Papads, Readymade Garments, Rice Batter, Snacks and Sweets, Steel Furniture, Wooden Furniture, etc.

### Service Enterprises

Service Enterprises like Beauty Parlour, Cell phone Servicing, Tea / Coffee Shop, Cycle Servicing, DTP Works, Electrical Works & Rewinding, Embroidery Works, Two Wheeler Workshop, Hotel, Ice Cream Parlour, Internet Centre, Juice Stall, Laundry / Dry Cleaning, Photo Studio, Photocopier Shop, Printing Press, Refrigeration and AC Servicing, Beauty Parlour (Saloon), Tailoring, etc.

#### Contact details

General Manager  
District Industries Centre  
Puducherry  
Phone : 0413-2248391  
Website : www.dic.py.gov.in

புதுச்சேரி அரசு

மாவட்டத் தொழில் மையம்  
தொழிற்பேட்டை, தட்டாஞ்சாவடி

புதுச்சேரி-605 009

வேலையில்லா நபரிகளி  
கய்தொழில் தொடங்க  
உளக்குவிக்கும் திட்டம் - 2006  
(MUPSES)

(புதுச்சேரி அரசு திட்டம்)